iussimus appensione muniri. Datum Olomucz, die decima Februarii

anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, regni

nostri anno prime.

Ad relacionem domini Caroli de Wlassim

Hilarius decanus Omnium Sanctoram

Prag.
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VI.

Krdl JiH povoluje^ ahy kldHer hradiitsky mlfn svHj na Klditersk4

struze 4 kola mohl rozHHti. (V Praze^ 21. Unora 1466.)

Georgiufi dei gracia Boemie rex, Moravie marchio, Lucembur-

gensis et Silesie dux ac Lusacie marchio, notum facimus tenore pre-

sencium universis, quod nos utilitatibus et commodis monasterii Gra-

dicensis, situati iuxta civitatem nostram Olomucz, quod superioribus

annis plurimum desti*uctum et desolatum erat, libenti animo faveutes,

at sic facilius relevari posit, oon per errorem aut improvide, sed

animo deliberate, sano procerum et aliorum nostrorum fidelium acce-

dente consilio, de certa nostra sciencia, auctoritate regia et marchio-

nali Moravie religiose Georgio, abbati eiusdem monaslerii, et sue

conventui, devotis nostris dilectis, indulgemus et nostrum consensum

concedimus, ut ipsi molendino sue ab antique constructo immediate

sub monasterio iuxta ripam et fluvium transeuntem ex flumine Mo-
ravia, dictum vulgariter Klassterska Struha, quod de quatuor rotis

habetur, alias quatuor rotas adaugere et extruere libere valeant et

possint sic, ut idem molendinum de octo rotis habeatur, prout ipsis

melias et utilius videbitur expedire. Mandamus igitur universis et

singulis subditis nostris fidelibus dilectis, signanter autem subcame-

rario marchionatus nostri Moravie et civibus civitatis nostre Olomu-

censis pro tempore existentibus, quateuus dictum abbatem et con-

ventum suum in constructione predictarum quatuor rotaruro, que

prioribus quatuor rotis in dicto sue molendino adaugenda sunt, quovis

mode non impediant, turbent aut molestent nee impediri, turbari aut

molestari per quempiam permittant, quin pocius ipsos tueantur, pro-

tegant et conservent sub pena indignacionis nostre, quam si secus

fecerint, se noverint irremissibiliter incursuros. Presencium sub ap-

pensione nostri regalis sigilli testimonio litterarum. Datum Prage,

die vigesima prima Februarii, anno domini millesimo quadringen-

tesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno octavo.

Ad mandatum domini regis.

VII.

Transumpt priviUgia^ kterym Kard IV. 5. JsvSlna 1353 potvrdil

v^sady btakupatvi OlomoucMio (Hnher & 1554). V Olomouci

3. fyrwia 1466,

In nomine domini amen. Nos Joannes Sews, baccalarius in de-

cretis, canonicus ecclesie, vicarius in spiritualibus et curie epiaco-
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palis Olomucensis officialis, notum facimus tenore presenciam aniversis,

quod constitutus coram nobis venerabilis vir dominus Joannes Bott

de Camovia, canonicus dicte ecclesie Olomucensis, ad instandam et

pro interesse reverendi patris domini Georgii abbatis et totias coo-

ventus monasterii sancti Stephani prothomartyris in Radisch extra

muros Olomucenses, ordinis Ftaemonstratensis, quod quidem monaste-

rium, ut proponebatur et extitit propositum, eisdem libertatibos,

quibus ecclesia Olomucensis, est privilegiatum, quoddam privilegiani

ecclesie Olomucensis in pergameno scriptum, — uno sigillo aureo ro-

tundo in filis sericis viridis colons lucid ioris et obscurioris impen-

dens, in cuius medio ex una parte quasi valva sen porta ad modom

turris supra elevata, et ex utraque parte eiusdem valve sive turns

magne quedam alia turris minor quasi rotunda, unaqueque aotem

turrium in summitate habebat crucem ; in introitu vero eiusdem Tal?e

textus talis erat: Aurea Roma; littere autem circumferenciales is

eadem parte sigilli ita legebantur : Roma caput mundi regit orbis

frena rotundi ; in parte vero altera eiusdem sigilli et in medio ipsios

quedam imago imperialibus omamentis parata sub corona, stolam ad

modum crucis habens in pectore et cappa induta, sedens in sede

maiestatis, tenens in manu dextra sceptrum et in sinistra pomniD

imperiale, fusa aut cusa, apparebatur; littere vero in circumferenm

videbantur: „Carolus dei gracia Romanorum rex semper augustus

et rex Boemie", — salvum, sanum et integrum, non viciatum, nee in

aliqua parte ipsius suspectum, sed omni pforsus vicio et suspicione

carens, nobis exhibuit et presentavit, cuiusquidem privilegii tenor per

onmia de verbo ad verbum sequitur et est talis.

(Sequitur diploma Caroli IV = Codex, VIII p. 162 nr. 205.)

Quo quidem privilegio sic, ut premittitur, nobis per prenominatum

dominum Joannem exhibito et presentato, iidem dominus Joaimes

nomine prelibati domini Georgii abbatis et totius conventus mona-

sterii Gradicensis antedicti et pro utilitate ac necessitate eomndem

nobis debita cum instancia humiliter supplicavit, quatenus ipsius pri-

vilegium transsumi , transcribi , copiari , exemplari et in formam

publici instrumenti redigi cum interposicione auctoritatis et decreti

dignaremur. Cuius supplicacioni utpote racionabili annuentes, Tiso

huiusmodi et diligenter inspecto privilegio ipsoque absque omni vicio

et suspicione reperto, ipsum trassumi, transscribi, copiari, exemplari

et in publicam formam redigi mandavimus per Tiburcium, notarium

nostrum publicum infrascriptum, volentes et tenore presencium d^

cementes, quod huiusmodi publico transsumpto fides adhibeatur tam
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pramenech ddiia kliitera Hradiitsk^ho. 77

in iudido quam extra, sicat ipsi privilegio original! antescripto,

ipsamque publicum transsumptum fidem faciat in agendis, quibus

omnibus at singulis nostram auctoritatem ordinariam interponimus

et decretum. In quorum omnium testimonium et robur praesens

publicum transsumptum scribi et publican' mandavimus sigillique

officialatus curie episcopalis Olomucensis appensione iussimus com-

muniri. Acta sunt hec anno domini millesimo quadringentesimo

sexagesimo sexto, indictione quarta decima, die tercia mensis Junii,

pontificatus sanctissimi in Ghristo patris et domini, domini Pauli,

digna dei providencia pape secundi, anno secundo, presentibus ibidem

honorabilibus dominis Ambrosio Ridel

et Wenceslao Wodiczka, testibus ad

premissa vocatis et rogatis, presbyteris

et altaristis ecclesie Olomucensis.

Et ego Tiburcius, natus olim Am-
brosii de Bruna, clericus Olomucensis

dioecesis, publicus alma imperiali aucto-

ritate notarius, quia dicti privilegii ex*

hibicioni et presentacioni aliisque omni-

bus et singulis ac auctoritatis inter-

posicioni, dum sic, ut premittitur, age-

rentur et fierent, una cum dictis

testibus presens interfui eaque sic fieri

vidi et audivi, ideo ipsum privilegium de mandate prenominati ye-

nerabilis domini Joannis Sews canonici et officialis Olomucensis trans-

sumpsi, transscripsi, copiavi et in banc formam public! transsumpti

redegi, manu propria scrips!, nihil addendo neque minuendo, quod
variaret sensum aut mutaret quorumlibet intellectum, sed ipso trans-

sumpto cum suo original! de verbo ad verbum post habitam dili-

gentem auscultacionem concordanciamque signo et nomine meis

solitis una cum appensione sigilli officialatus curie episcopalis Olo-

mucensis consignavi, vocatus et requisitus, in fidem et testimonium

omnium premissorum.

VIIL

Krdl Vkulialav povoluje svobodnou volbu opcUa konventu htadiSUkimu.

(V Tmovi, 15, Hjna 1510.)

My Vladislaw, z bolie milosti Uhersk]^, Cesk^, Dalmatskf, Char-

Y&t&kf kr&l, margkrabie Moravsky, Lucembursk6 a Slezskd kniei^e
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78 ^^' Job. Teige:

a Luiickf margkrabie, oznamujem tiemto listem v§em, ie jest na